
 
 

ICT plán školy  
 

Základní škola Blatnice, okres Plzeň-sever, 

příspěvková organizace 

 

2023 - 2026 

 

 
 



2 

 

Obsah 
 

1. Základní údaje o škole .................................................................................................................3 

2. Vzdělávání zaměstnanců a žáků v oblasti ICT ...............................................................................3 

3. Plán a úkoly v období let 2023 - 2025 ..........................................................................................3 

4. Závěrečná ustanovení ..................................................................................................................4 

 

  



3 

 

1. Základní údaje o škole 

 

Název školy: Základní škola Blatnice, okres Plzeň-sever, příspěvková organizace 

Adresa: Blatnice 110, 330 25 Blatnice 

Právní forma: příspěvková organizace 

Typ školy: plně organizovaná 

Počet žáků školy 176 

Maximální kapacita žáků 190  

Počet kmenových tříd 9 

Školní družina 1 

Odborné učebny PC učebna, dílny 

Sborovna 1 

Knihovna 1 

Informační systém školy Škola online 

Počet tiskáren 4 

Počet dataprojektorů 10 

Počet tabletů 13 

Počet žákovských NTB 16 (používané v PC učebně) 

Wi-Fi PilsFree 

ICT koordinátor Mgr. Zdeněk Šuster, MBA 

 

 

2. Vzdělávání zaměstnanců a žáků v oblasti ICT 

 

Od letošního školního roku 2023/2024 probíhá výuka informatiky od 4. do 9. třídy dle platného ŠVP. 

ICT technologie jsou využívány i v ostatních vyučovacích předmětech. 

 

Školení zaměstnanců v oblasti ICT již probíhá od počátku tohoto školního roku a jsou naplánované 

další vzdělávací kurzy a školení pro vybrané zaměstnance týkající se výuky „nové“ informatiky 

(blokové programování, umělá inteligence, 3D tisk, Office 365, Škola online, a další…). 

 

3. Plán a úkoly v období let 2023 – 2025 

 

a) Postupně obměnit zastaralou techniku – PC, dataprojektory 

b) Pořízení dalších dotykových zařízení 

c) Zavést efektivní správu iPadů 

d) Zapojit se do projektů z oblasti ICT 



4 

 

e) Nakoupení licencí Office 365 a následné zaktivování 

f) Zavést elektronickou evidenci majetku v systému Škole online 

g) Proškolit všechny pedagogy se správou Office 365 

h) Zapojení se do projektu Průša do škol 

ch) Průběžně předávat a seznamovat všechny pedagogy s novinkami a možnostmi přínosných do 

výuky 

i) Průběžné vzdělávání pedagogů v oblasti ICT 

j) Pořízení repasovaných výhodných PC pro výuku  

k) Snaha o pořízení alespoň jedné interaktivní tabule SMART či dotykového panelu 

l) Zajištění reproduktorů do všech tříd 

m) Do roku 2025 zorganizovat ICT den pro veřejnost – 3D tisk, iPady, dron 

n) Efektivní reprezentace školy v rámci zřízení nových webových stránek 

o) Reprezentativní výstup na facebookových stránkách školy 

p) Zavedení interaktivní biologické stezky pomocí QR kódů v prostorách školy 

 

4. Závěrečná ustanovení 

 

a) ICT plán školy byl projednán na pedagogické radě dne 14. 11. 2023.  

b) ICT plán školy nabývá v platnosti a účinnosti dne 1. 12. 2023 

 

 

Datum:  14. 11. 2023    Zpracoval: 

 

 

Mgr. Zdeněk Šuster, MBA 

          ředitel školy a ICT koordinátor 

 

 


	1. Základní údaje o škole
	2. Vzdělávání zaměstnanců a žáků v oblasti ICT
	3. Plán a úkoly v období let 2023 – 2025
	1.

	4. Závěrečná ustanovení
	2.
	3.


